ПРОЕКТ

Договор купли-продажи  №_____
г.  Новосибирск

   «____»  ___________________  2010г.

Общество с ограниченной ответственностью «УНИКОН», в лице Внешнего управляющего Богданова Александра Ивановича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Новосибирской области от 23.04.2010г. по делу № А45-16883/2009, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

/ФИО/наименование победителя торгов/, в лице /должность, ФИО, представителя победителя торгов/, действующего на основании /наименование, дата, номер документа, подтверждающего полномочия/, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель, победивший на торгах согласно протокола №___ от /дата/ о подведении итогов торгов по продаже имущества ООО «УНИКОН», обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующее имущество, именуемое в дальнейшем «имущество», «транспортное средство»: /указываются характеристики имущества в соответствии с сообщением о торгах, свидетельством о регистрации транспортного средства, паспортом транспортного средства/.

1.2. Транспортное средство  принадлежит Продавцу  на  праве собственности  на  основании /указывается наименование и реквизиты документов-оснований: договор купли-продажи, счет-справка, ПТС/. Свидетельство  о  регистрации транспортного средства  серии ___ №________ выдано /дата, выдавший орган/.
2. Стоимость имущества и порядок его оплаты

2.1. Покупатель оплачивает имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, по цене /сумма цифрами и прописью/ рублей (протокола №___ от /дата/ о подведении итогов торгов по продаже имущества ООО «УНИКОН»).
2.2. Задаток в сумме /сумма цифрами и прописью/  рублей, перечисленный Покупателем по договору о задатке №___ от /дата/  (далее – договор о задатке), засчитывается в счет оплаты имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить /сумма цифрами и прописью/  рублей.

2.4. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в  п.2.3. настоящего договора, на расчетный счет Продавца №40702810601000001285 в банке «Левобережный» (ОАО) К/с 30101810100000000834  БИК 045017834 в течение 30 (тридцати) дней  с момента подписания настоящего договора, то есть не позднее /дата/.

2.5. Надлежащим выполнением Покупателем обязательств по оплате имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в пунктах 2.3. и 2.4. настоящего договора.

2.6.  Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с указанного в п.2.4. настоящего договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты имущества.
3. Передача имущества

3.1. Продавец обязуется осуществить передачу имущества по акту приема-передачи не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента его полной оплаты. С даты подписания акта приема-передачи Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной гибели или повреждения имущества, несет Покупатель.

3.2. Обязанность Продавца передать имущество считается исполненной с момента подписания сторонами акта приема-передачи.

3.3. Расходы по регистрации транспортного средства, переданного по настоящему договору, несет Покупатель.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в  сумме и сроки, указанные в пунктах 2.3. и 2.4. настоящего договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств  по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего договора. Настоящий договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия имущества в установленный настоящим договором срок  он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от стоимости имущества за каждый день просрочки, а Продавец в свою очередь  освобождается от ответственности за  его не передачу (несвоевременную передачу).

4.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия имущества, то настоящий договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе от получения имущества, при этом внесенный задаток  Покупателю не возвращается.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

5.2. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Продавца.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и вытекающих из него взаимных обязательств.

6.2. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему договору не допускается. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и экземпляр для органов, осуществляющих регистрацию имущества.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.
6.5. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

PAGE
2